FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
AVIS N° 23_1336

A Marseille, le 24 octobre 2023

DGAVAQ / DBEC / PMEXT
Direction des Expertises Techniques

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Prestations de relevés architecturaux et topographiques des batiments et ouvrages divers du
patrimoine immobilier de la ville de Marseille pour I'ensemble des services municipaux - 2 lots

REPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Question 1, posée le 24 octobre 2023
Bonjour, Nous constatons que les deux fichiers BPU ne sont pas consultables, car fichiers
protégés. Merci de bien vouloir nous en donner acces. Cordialement.

Réponse 1, transmise le 24 octobre 2023

Bonjour,

Les BPU (lots 1 a 2) sont au format .ods.

De ce fait, ils doivent étre ouverts avec le logiciel « calc » (et non avec Excel de Microsoft) qui fait
partie de la suite « LibreOffice» et qui est téléchargeable a [I'adresse suivante:
https://fr.libreoffice.org/discover/calc/.

Les entreprises peuvent aussi installer en complément le module intitulé « numbertext-0.9.5.0xt » Il
s’agit d’'un complément a LibreOffice qui permet d'afficher les valeurs en lettre dans les colonnes E
de chaque BPU.

Ce module est téléchargeable sur internet.

Aprés l'avoir téléchargé, il suffira de double cliquer dessus pour linstaller, et redémarrer
LibreOffice.

Concernant la difficulté d’ouverture des fichiers relatifs a la présente consultation, un fichier intitulé
« GUIDE_OUVERTURE_FICHIERS » vient d’étre rajouté au DCE.

Il permettra d’expliquer aux candidats la démarche a suivre pour pouvoir consulter ces fichiers
notamment les BPU et le BPR.

Question 2, posée le 24 octobre 2023

Madame, Monsieur,

Il est impossible d'ouvrir les deux BPU. Pouvez-vous les mettre a disposition sous un autre format
d’enregistrement (autre que .ODS) ?

L'obtention d'un ou de deux lots est conditionnée au nombre de géomeétres présents dans les
effectifs du candidat. Quel(s) niveau(x) de qualification pour justifier ces postes : dipldme
d’'ingénieur, géomeétre DPLG, autre(s) ?

Dans l'attente de votre retour.

Cordialement.



Réponse 2, transmise le 24 octobre 2023

Les BPU (lots 1 a 2) sont au format .ods.

De ce fait, ils doivent étre ouverts avec le logiciel « calc » (et non avec Excel de Microsoft)
qui fait partie de la suite « LibreOffice » et qui est téléchargeable a I’adresse suivante :
https:/fr.libreoffice.org/discover/calc/ (cf. réponse ci-dessus).

Conformément a l'article 4.1 du réglement de consultation, pour I'obtention d'un lot ou deux lots,
I'attention de chaque candidat est attirée sur le fait qu'il sera tenu compte d'un minimum de :

- 2 géomeétres pour 'obtention d’un lot

- 4 géométres pour I'obtention de deux lots



